РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

четвертого созыва,  принятое на сорок четвертом заседании
28 апреля 2023 года                                                                                    №240
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение от 30 сентября 2021 года №151 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области»
В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  РЕШИЛ:

1. Дополнить пункт 1 Приложения №1 к Положению о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области абзацем следующего содержания:

«Количество обращений поступивших в орган муниципального жилищного контроля для организации внеплановой проверки не менее 1.»

2. Читать пункт 4 Приложения №1 к Положению о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области в следующей редакции:

«4. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трёх месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по вопросам указанным в пункте 1 настоящего приложения.»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава муниципального образования

Красногуляевское городское поселение

Сенгилеевского района Ульяновской области                          Н.А. Яргунов
PAGE
2